
1 

 

  

Město Úvaly 

Městský úřad Úvaly  
Rada města 
  

 

Nařízení města Úvaly, 

kterým se vymezují oblasti města, ve kterých lze místní komunikace nebo jejich 

určené úseky užít ke stání vozidla jen za sjednanou cenu 

 

Rada města Úvaly usnesením č. R - 126/2025 ze dne 23. 4. 2025 se usnesla vydat na 

základě ustanovení § 23 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 

písm. d) zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

toto nařízení města Úvaly: 

 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

 

Toto nařízení města Úvaly stanovuje pravidla stání silničních motorových vozidel (dále jen 

„Vozidla“) na vymezených komunikacích nebo jejich určených úsecích na území města 

Úvaly včetně způsobu placení sjednané ceny a způsobu prokazování jejího zaplacení. 

 

 

Článek 2 

Vymezené komunikace nebo jejich určené úseky 

  

Tímto nařízením města Úvaly se vymezují na území města Úvaly komunikace nebo jejich 

určené úseky uvedené v příloze č. 1 tohoto nařízení, které lze užít za cenu sjednanou  

v souladu s cenovými předpisy (zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů): 

1) k stání vozidla na dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu max. 2 hodin (na 

parkovací kotouč); 

2) k stání vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání 

podle zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezených 

oblastech města Úvaly (zákon č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, ve znění pozdějších 

předpisů); 

3) k stání vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem či 

nájemcem nemovité věci ve vymezených oblastech města Úvaly; neplatí pro fyzické osoby 

s trvalým pobytem na ohlašovně.  

 



2 

 

Cena za stání vozidel na vymezených místních komunikacích nebo jejich určených úsecích 

je uvedena v ceníku za stání vozidel na vymezených komunikacích, který schvaluje Rada 

města Úvaly. 

 

 

Článek 3 

Způsob vymezení místních komunikací nebo jejich určených úseků 

 

1) Vymezení komunikací nebo jejich určených úseků, které lze užít za cenu sjednanou 

v souladu s cenovými předpisy, je provedeno formou zřízení zón s dopravním omezením 

(dále jen „Parkovací zóny“). 

2) Seznam parkovacích zón a jednotlivých komunikací do nich zahrnutých je uveden 

v příloze č. 1 tohoto nařízení (zákon č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve znění 

pozdějších předpisů). 

 

 

Článek 4 

Způsob placení sjednané ceny 

 

Cena sjednaná v souladu s cenovými předpisy a dle Radou města Úvaly schváleného 

ceníku se platí při stání vozidla dle tohoto nařízení následujícím způsobem: 

Parkovací karty vydává po uhrazení sjednané ceny Odbor ekonomický Městského úřadu 

Úvaly. Vydávání a prodej parkovacích karet je realizován v úředních hodinách na adrese 

Arnošta z Pardubic č. 95, 250 82 Úvaly, v souladu s tímto nařízením. 

Parkovací karta je možností pro parkování v souladu s tímto nařízením města Úvaly ve 

vymezené oblasti, nikoliv nárokem na zajištění parkovacího místa.  

 

 

Článek 5 

Způsob prokazování zaplacení sjednané ceny 

 

1) Řidič motocyklu uschová parkovací kartu u sebe a je povinen ji předložit při kontrole. 

2) Stání vozidla v parkovací zóně je možné pouze na základě platné parkovací karty, 

umístěné na viditelném místě za čelním sklem vozidla tak, aby byly veškeré údaje uvedené 

na lícové straně této karty snadno čitelné z vnější strany vozidla.  

3) Stání vozidla s parkovacím kotoučem na dobu max. 2 hodiny, kdy parkovací kotouč 

musí být umístěn viditelně ve vozidle a musí na něm být nastavena doba začátku stání, 

kterou nelze až do odjezdu měnit. 

 

 

Článek 6 

Nařízení se nevztahuje na uvedená vozidla 

 

1) Na vozidla přepravující osobu, která je držitelem průkazu ZTP a ZTP/P. Vozidlo musí být 

označeno parkovacím průkazem dle přílohy č. 13 Vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 

provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 



3 

 

2) Na vozidla viditelně označená: Policie České republiky, Městská policie Úvaly, Technické 

služby města Úvaly, příspěvková organizace, vozidla integrovaného záchranného systému 

a lékařské pohotovostní služby na dobu nezbytně nutnou pro výkon jejich činnosti. 

 

 

Článek 7 

Dohled a sankce 

 

1) Dohled nad dodržováním tohoto nařízení města Úvaly a postihy za jeho porušování 

přísluší Městské policii Úvaly v rozsahu jim příslušejících pravomocí. 

2) Porušení tohoto nařízení města Úvaly se kvalifikuje jako přestupek a je řešen v souladu 

se zvláštním prvním předpisem. 

 

 

Článek 8 

Závěrečná a zrušovací ustanovení 

 

1) Tímto nařízením města Úvaly nejsou dotčena ustanovení obecně závazných právních 

předpisů. 

2) Zrušuje se nařízení města Úvaly č. 1/2025, kterým se vymezují oblasti města, ve 

kterých lze místní komunikace nebo jejich určené úseky užít ke stání vozidla jen za 

sjednanou cenu ze dne 10. 2. 2025. 

3) Parkovací karty vydané v účinnosti nařízením č. 1/2025 ze dne 10. 2. 2025 jsou 

v platnosti do 31. 12. 2025. 

4) Toto nařízení města Úvaly nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího  

po dni jeho vyhlášení. 

 

 

Článek 9 

Přílohy 

 

Příloha č. 1 - Vymezení místních komunikací nebo jejich určených úseků 

Příloha č. 2 – Ceník placeného stání na místních komunikacích 

 

 

 

 

 

 

Ing. Markéta Rydvalová v. r.                                       Ing. Alexis Kimbembe v. r. 

          starostka města                                                      místostarosta města      

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

VYMEZENÍ MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ NEBO JEJICH URČENÝCH ÚSEKŮ 

- ULICE:  HUSOVA 

- ULICE:  ARNOŠTA Z PARDUBIC 

 

 

 

 
 



                                                                                                                                  Příloha č. 2 

               Ceník placeného stání na místních komunikacích  

 

Parkovací karta P (předplatitelská) 

k stání vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání 

podle zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezených 

oblastech města Úvaly  

 

 

a) roční za 1. vozidlo                                      5 000 Kč/rok 

b) roční za 2. vozidlo                                    10 000 Kč/rok 

c) roční za 3. a další vozidlo                        15 000 Kč/rok 

 

 

 

Parkovací karta R (rezidenční) 

 

k stání vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem či 

nájemcem nemovité věci ve vymezených oblastech města Úvaly 

 

a) roční za 1. vozidlo                                    1 000 Kč/rok 

b) roční za 2. vozidlo                                    3 000 Kč/rok 

c) roční za 3. a další vozidlo                      15 000 Kč/rok 

 

 

 

 


